
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/397/2023 
RADY POWIATU GRÓJECKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r., 
poz. 1526) oraz art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz.U. z 2022r., poz. 447, poz. 1700 i poz. 2140), Rada Powiatu Grójeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania 
terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. W postępowaniach w sprawie umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania 
terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej należy kierować się następującymi zasadami ogólnymi: 

a) zasadą unikania zagrożeń egzystencji osób zobowiązanych do odpłatności i osób na ich całkowitym, bądź 
częściowym utrzymaniu, 

b) zasadą uwzględniania sytuacji majątkowej, rodzinnej i zdrowotnej osób zobowiązanych do ponoszenia 
opłaty oraz ich możliwości, zasobów i uprawnień. 

§ 3. 1. Umorzenie w całości lub w części, łącznie z odsetkami lub odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej następuje z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej. Odroczenie terminu 
płatności lub rozłożenie opłaty na raty następuje na wniosek osoby zobowiązanej. 

2. Wzór wniosku stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. Do wniosku należy załączyć dokumenty 
potwierdzające okoliczności, na które powołuje się wnioskujący oraz oświadczenie złożone pod 
odpowiedzialnością karną za fałszywe zeznania wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych, 
stanowiące Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić na czas określony 
w decyzji, nie dłużej jednak niż na okres 24 miesięcy. 

4. Umorzenie całości lub części opłaty może dotyczyć całego okresu pobytu w pieczy zastępczej, jeżeli 
został zakończony oraz wybranego okresu pobytu w pieczy. 

5. Odstąpienie od ustalenia opłaty, umorzenie w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenie 
terminu płatności, rozłożenie na raty opłaty wraz z odsetkami, następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 4014



§ 4. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić, gdy spełniony 
zostanie przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

a) dochód osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat nie przekracza 350% kryterium dochodowego określonego 
przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

b) osoba zobowiązana nie ukończyła 25 r. życia i uczy się, pozostając na utrzymaniu rodziny, 

c) osoba zobowiązana przebywa odpłatnie w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub 
innej placówce zapewniającej całodobową opiekę i utrzymanie, 

d) osoba zobowiązana przebywa w zakładzie penitencjarnym, 

e) osoba zobowiązana korzysta z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych lub świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego, co stanowi jej podstawowe źródło utrzymania, 

f) osoba zobowiązana posiada orzeczenie o stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, a także 
gdy osoba zobowiązana prowadzi wspólne gospodarstwo z osobą posiadającą orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, 

g) osoba zobowiązana jest ubezwłasnowolniona, 

h) osoba zobowiązana przekazuje na rzecz dziecka alimenty w wysokości ustalonej przed sądem lub płaci 
alimenty dobrowolne lub legitymuje się prawomocnym orzeczeniem sądowym uchylającym obowiązek 
alimentacyjny bądź stwierdzającym jego wygaśnięcie, 

i) wobec osoby zobowiązanej komornik bezskutecznie prowadzi postępowanie egzekucyjne w sprawie 
alimentów ustalonych na rzecz dziecka, 

j) osoba zobowiązana ma miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej, 

k) zachodzą inne szczególnie uzasadnione okoliczności, w szczególności: długotrwała choroba w rodzinie, 
bezrobocie, a pobranie opłat zagrażałoby egzystencji zobowiązanego lub jego rodziny. 

§ 5. 1. Umorzenie na wniosek w całości opłaty za pobyt w pieczy zastępczej, wraz 

z odsetkami, może nastąpić po wydaniu ostatecznej decyzji administracyjnej ustalającej opłatę, gdy osoba 
zobowiązana złoży wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 1, i spełnia przynajmniej jeden z poniższych 
warunków: 

a) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej opłaty lub postępowanie egzekucyjne odnośnie tej zapłaty okazało się 
nieskuteczne lub zostało umorzone, 

b) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku powrotu dziecka do rodziny biologicznej, a dalsze 
utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej utraty możliwości sprawowania opieki 
i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, 

c) nie można ustalić miejsca zamieszkania lub pobytu osoby zobowiązanej, 

d) osoba zobowiązana ma miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej, 

e) osoba zobowiązana zmarła. 

2. Umorzenie w części opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, wraz z odsetkami, może nastąpić 
w sytuacji, gdy dochód osoby zobowiązanej/dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 700% kryterium 
dochodowego i spełnia ona przynajmniej jedną z poniższych przesłanek, których istnienie potwierdzone zostało 
stosownymi dokumentami: 

a) osoba zobowiązana realizuje ustalenia planu pracy z rodziną, o którym mowa w ustawie, współpracuje 
z pracownikiem socjalnym, asystentem rodziny, kuratorem sądowym lub koordynatorem rodzinnej pieczy 
zastępczej na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego, 

b) osoba zobowiązana wychowuje inne dzieci pozostające pod jej opieką lub prowadzi gospodarstwo domowe 
wspólnie z osobą wymagającą opieki ze względu na wiek lub stan zdrowia, 

c) osoba zobowiązana posiada orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 
orzeczenie równoważne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4014



d) osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej, 
innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację lub w pieczy zastępczej lub 
ponosi stałe wysokie koszty związane z leczeniem własnym lub osób, wobec których istnieje obowiązek 
alimentacyjny, lub osób, z którymi prowadzi wspólne gospodarstwo domowe, 

e) występuje inna uzasadniona okoliczność, w szczególności długotrwała choroba, bezdomność, 
niepełnosprawność, znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 
losowych, lub inna sytuacja kryzysowa znacznie obciążająca budżet osoby zobowiązanej. 

3. Umorzenie w części opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić również, w sytuacji gdy 
osoba zobowiązana nie spełnia warunków określonych w ust. 2, a ustalenie opłaty spowodowałoby obniżenie 
jej dochodu poniżej 250% kryterium dochodowego. 

§ 6. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności opłaty za pobyt w pieczy zastępczej wraz 
z odsetkami może nastąpić na wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 1, gdy zastosowanie ulgi rokuje zapłatę 
należności w całości lub części oraz zachodzi co najmniej jedna z przesłanek wymienionych w § 4. 

§ 7. 1. Odstępuje się od wszczęcia postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia opłaty za pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej, gdy nie jest znane miejsce zamieszkania osoby zobowiązanej, ani nie można go 
ustalić.  

2. Ponowne czynności mające na celu ustalenie miejsca zamieszkania osoby zobowiązanej do ponoszenia 
opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej podejmuje się po upływie okresu 24 miesięcy od momentu 
zakończenia wcześniejszych czynności. Działania ustalające sytuację osoby zobowiązanej podejmuje się do 
czasu zakończenia przebywania dziecka w pieczy zastępczej. 

§ 8. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu składa Zarządowi Powiatu Grójeckiego 
sprawozdanie ze stosowania niniejszej Uchwały, po zakończeniu każdego roku kalendarzowego. 

§ 9. 1. Traci moc Uchwała Nr XLVII/293/2022 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 28 lutego 2022 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej. 

2. Do postępowań administracyjnych wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały ostateczną decyzją, stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grójeckiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Janusz Karbowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4014



……………………………………

……………………………………

……………………………………

……………………………………

……………………………………

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu

ul. P.O.W. 4A, 05-600 Grójec

Wniosek

o odstąpienie od ustalenia odpłatności / umorzenie w części/

w całości należności/ rozłożenia na raty lub odroczenie terminu płatności

Zwracam się z prośbą o odstąpienie od ustalenia odpłatności / umorzenie w części/ w całości
należności/ rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności* łącznie z odsetkami za pobyt
dziecka/dzieci

……………………………………………………………………………………………………
…..…………………….……………………………………………………………………………

………………………………………………………………………….……………………

w pieczy zastępczej za
okres……………………………………………………………………………………………..

Swoja prośbę uzasadniam tym,
……………………………………………………………………………………………………
…..…………………….……………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………
…..…………………….……………………………………………………………………………
………………………….…………………………………………………………………………
……………………………..…………………….…………………………………………………
…………………………………………………….………………………………………………
………………………………………………………..…………………….………………………
………………………………………………………………………………………

* Niepotrzebne skreślić

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/397/2023

Rady Powiatu Grójeckiego

z dnia 27 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4014



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu

ul. P.O.W. 4A,

05-600 Grójec

………………………………………………

(imię i nazwisko)

………………………………………………

(adres)

………………………………………………

OŚWIADCZENIE

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że:
………………………………………………........................…………................................……………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
…………………

Powyższe oświadczenie składam pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych
oświadczeń wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu karnego*.

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

……………………………………

(podpis)

*Art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny:

§ 1. Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu
prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę podlega karze pozbawienia wolności od 6
miesięcy do 8 lat.

§ 6. Przepisy § 1 (...) stosuje się odpowiednio do osoby, która składa fałszywe oświadczenie (...).

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/397/2023

Rady Powiatu Grójeckiego

z dnia 27 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4014


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-03-31T08:55:45+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




